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Konstatimi i shkeljes së parimit të vëmendjes së duhur të
institucioneve shtetërore kur veprojnë në rastet e mbrojtjes së
viktimave të dhunës me bazë gjinore.

T Ë  D H Ë N A  P Ë R  M B R O J T J E N  G J Y Q Ë S O R ET Ë  D H Ë N A  P Ë R  M B R O J T J E N  G J Y Q Ë S O R E

janar – maj 2021

Të dhënat janë mbledhur përmes kërkesave për qasje të lirë në informacionin publik të dërguara në të gjitha gjykatat e vendit. Përgjigje
kanë dhënë 22 nga gjithsej 27 gjykata.

Propozime të parashtruara

Vendime të miratuara 
202 163

Masat e përkohshme për mbrojtje nga dhuna në familje

Vetëm pesë gjykata mbajnë statistika të ndara
(zbërthyera) për propozimet e parashtruara dhe vendimet
e miratuara sipas formës së dhunës.
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Dëmshpërblimi në rastet e dhunës me bazë gjinore
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Vepër penale "vrasje" ku viktima është një grua

3 Aktakuza të ngritura në
Gostivar, Veles dhe
Kavadar.

Aktgjykim i Gjykatës
Themelore Ohër me dënim
të shqiptuar prej 2 vitesh
burg.
Aktgjykimi është anuluar. 
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